



Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 665

ÍNDICE

Secretaria Municipal de Educação e Juventude	3
Secretaria Municipal de Saúde	3





Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 665

APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO CEP 77.600-000 (63)3602-2780





Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 665

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

EXTRATO 1º DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 51-2023

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 51/

2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-

CAÇÃO E JUVENTUDE

CONTRATADA: POSTO MILENA LTDA

CNPJ: 01.673.698/0001-79

OBJETO: O presente 1º Termo Aditivo tem como objeto o reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 51/2023, assinado aos 29 de março de 2023, com o realinhamento de preços dos combustíveis adquiridos pelo CONTRATANTE com a majoração autorizada do valor da contratação original, em virtude de adequação dos preços.

VIGÊNCIA: Não altera.

VALOR: Em decorrência do presente 1º Termo Aditivo, o valor referente ao reequilíbrio econômico-financeiro os valores que passarão a vigorar:

PRODUTO	VALOR UNITÁRIO APÓS REALI- NHAMENTO
ÓLEO S-500	R\$ 5,86
ÓLEO S-10	R\$ 5,99
GAS. COMUM	R\$ 6,05
GAS. ADITIVADA	R\$ 6,07
ADITIVO ARLA 32 20LT	R\$ 116,00

BASE LEGAL: O presente 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 51/2023, assinado aos 28 de março de 2022, advindo do processo licitatório Pregão Eletrônico (SRP) nº 001/2022 e Ata de Registro de Preços nº 007/2022, cujo objeto foi adjudicado à CONTRATADA, Processo Geral nº 1763/2021, Processo Interno nº 479/2022, tem como fundamento legal o artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, partes integrantes deste Termo, independen-

temente de transcrição, aos quais ficam vinculadas as partes. O presente aditivo trata-se de realinhamento de preços na Ata de Registro de Preços nº 007/2022, referente ao Pregão Eletrônico (SRP) nº 001/2022, e ao Parecer de Realinhamento de Preços nº 047/2023, anexo ao Processo Geral nº 1763/2021. Urge salientar, que os novos preços firmados passarão a vigorar a partir da publicação do realinhamento na Ata de Registro de Preços.

PROCESSO: 526/2023

FONTE: 1500100100/15500000/15530000/15000000

NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30

FUNCIONAL: 12.361.0009.2027/12.122.0010.2033

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO À INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 41/ 2023

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paraíso do Tocantins/TO. Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com fulcro no artigo 25, *caput* da lei federal n.°8.666/93, de 21 de junho de 1993 e:

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o processo de inexigibilidade de licitação na modalidade CREDENCI-AMENTO, tombado sob o n.º 002/2022, nos autos do processo nº 1581/2021, tendo como objeto o recrutamento, seleção e Credenciamento para Prestação de serviços na área da saúde, interessado em participar de forma complementar, a Rede SUS Municipal na realização de CONSULTAS **ESPECIALIDADES** ΕM MÉDI-CAS.PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS COM FINALI-DADES DIAGNÓSTICAS, PROCEDIMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS, AMBULATORIAIS, ATENDIMENTOS MUL-TIPROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR E TÉCNICO, ESPECIALIDADE E PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGI-COS, conforme termo de referência em anexo, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Paraíso do Tocantins/TO.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da homologação, conforme abaixo descrito:





Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 665

OBJETO A SER CONTRATADO: CONSULTAS EM ES-PECIALIDADES MÉDICAS, PROCEDIMENTOS AMBULA-**TORIAIS** COM **FINALIDADES** DIAGNÓSTI-CAS, PROCEDIMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS, AMBU-LATORIAIS, ATENDIMENTOS MULTIPROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIORE TÉCNICO, ESPECIALIDADE E PRO-CEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, conforme termo de referência em anexo, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Paraíso do Tocantins/TO. MARIO MOISES MARQUES DE SOUSA LTDA, inscrito no CNPJ sob o n.º 49.452.401/0001-71, esta restou credenciada para a realização dos serviços de CONSULTAS EM CARDI-OLOGIA, CIRURGIA GERAL E BIÓPSIAS.

ORIGEM: Fundo Municipal de Saúde de Paraíso do Tocantins/TO.

Fundamento Legal: Artigo. 25 caput da Lei Federal 8.666/93

Ao Departamento Jurídico para Parecer Jurídico da Homologação e após Diretoria de Contabilidade para emissão da nota de empenho e procedimentos complementares de liquidação e pagamento.

Gabinete do Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paraíso do Tocantins/TO, aos 26 dias do mês de Julho de 2023.

ARLLÉRICO ANDRÉ SILVA

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Esse documento foi assinado por



Signatário	CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5, L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR	
Data/Hora	Fri Nov 17 22:30:22 UTC 2023	
Emissor do Certificado	CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil, C=BR	
Número Serial.	Número Serial. 7731872423766800738	
Método	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)	